PAGE
3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1530 «Об утверждении Порядка организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В связи с вступлением в силу Закона Ставропольского края от 7 декабря 2021 г. № 122-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1530 «Об утверждении Порядка организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24.11.2020 г. № 1563).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Клинтух С.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н.Шейкина
Утверждены

постановлением администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от                              №
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1530 «Об утверждении Порядка организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
1. В постановлении администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. № 1530 «Об утверждении Порядка организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»:
1.1. В заголовке и пункте 1 слова «сбора и обработки информации о состоянии» заменить словами «и проведении мониторинга  состояния»;

1.2. В преамбуле слова «по сбору и обработке информации о состоянии» заменить словами «по проведению мониторинга  состояния».
2. В Порядке организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1. В пункте 1.1. слова «сбора и обработки информации о состоянии» заменить словами «и проведении мониторинга  состояния».

2.2. В пункте 1.2. слова «сбора и обработки информации» заменить словами «и проведение мониторинга».
2.3 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок мониторинга состояния условий и охраны труда».

2.4. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Мониторинг состояния условий и охраны труда осуществляется управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на основании информаций по охране труда на бумажном (электронном) носителе по форме «Информация по охране труда» согласно приложению к настоящему Порядку (далее соответственно - форма «Информация по охране труда», орган труда).».
2.5. В абзаце 2 приложения 8 к Порядку слова «сбора и обработки информации» заменить словами «и проведение мониторинга».
__________________________________________